

00116

**CORRECCIONES A LA DEMANDA DEL CASO 11.319  
CONTRA LA REPÚBLICA DEL PERU  
ANTE LA CORTE INTERAMERICANA DE DERECHOS HUMANOS**

- Pág. -ii- numeral IX, párrafo B, **VICIOS** en lugar de JUICIOS  
 Pág. -ii- numeral IX, párrafo C, **TRAICIÓN** en lugar de TRAICION  
 Pág. -ii- numeral IX, párrafo D, **DIPLOMÁTICOS** en lugar de DIPLOMATICOS
- Pág. 1 segundo párrafo, cuarta línea, se agregó la después de está  
 Pág. 1 segundo párrafo, quinta línea, **denunciantes** en lugar de denunicantes  
 Pág. 1 segundo párrafo, séptima línea, **Casilla** en lugar de Casillo, Fax en lugar de Fax.  
 Pág. 1 segundo párrafo, última línea, **Fax** en lugar de Fax,  
 Pág. 1 numeral 1, última línea, **Valdés** en lugar de Váldez
- Pág. 2 numeral ii), **oídos** en lugar de ofdo  
 Pág. 2 numeral 2., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 2 numeral 2., segunda línea, **condena** en lugar de cadena  
 Pág. 2 numeral 3., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 2 numeral 4., primera línea, **Peruano**, en lugar de peruano  
 Pág. 2 numeral 4., segunda línea, **violado**, en lugar de violado - **asimismo**, en lugar de  
 asimismo  
 Pág. 2 numeral 4., última línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 2 numeral 5., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 3 numeral 6., primera línea, **anterior** en lugar de anterior, - **declare**, en lugar de  
 declare - **asimismo**, en lugar de asimismo - **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 3 numeral 6., cuarta línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 3 numeral 7., cuarta línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 4 numeral 12., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 4 numeral 12., cuarta línea, **solicitó**, en lugar de solicitó  
 Pág. 4 numeral 14., primera línea, **este** en lugar de éste  
 Pág. 4 numeral 16., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 5 segundo párrafo, primera línea, **Nomen Juris** en lugar de Nomen Juris  
 Pág. 5 numeral 18., segunda línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 6 numeral 23., sexta línea, **chilenos**, en lugar de Chilenos  
 Pág. 6 numeral 23., séptima línea, **Delegación** en lugar de delegación  
 Pág. 6 numeral 23., última línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 6 numeral 24., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 7 primera línea, **Peruano** en lugar de peruano  
 Pág. 7 numeral 28., sexta línea, **chilenos**, en lugar de Chilenos

- Pág. 8 primer párrafo, última línea, **Peruano** en lugar de peruano - **discutida** en lugar de discutido - **(Sección V)**. en lugar de (Sec. V).
- Pág. 8 numeral 31., segunda línea, **Peruano** en lugar de peruano - cuarta línea, **Peruano** en lugar de peruano - séptima línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 8 cuarto párrafo, tercera línea, **Peruana** en lugar de peruana
- Pág. 8 cuarto párrafo, cuarta línea, **delito** en lugar de dlelito - **Peruano** en lugar de peruano - ha en lugar de has
- Pág. 8 cuarto párrafo, quinta línea, ***nomen Juris*** en lugar de nomen Juris
- Pág. 8 cuarto párrafo, sexta línea, **agravado"**, en lugar de agravado,"
- Pág. 8 cuarto párrafo, séptima línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 8 quinto párrafo, sexta línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 8 sexto párrafo, primera línea, **Peruano** en lugar de peruano - **procedimientos** en lugar de procedmientos
- Pág. 8 sexto párrafo, segunda línea, **terrorismo y** en lugar de terrorismo, Y
- Pág. 8 sexto párrafo, séptima línea, **sea** en lugar de so
- Pág. 8 último párrafo, segunda línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 9 numeral 32., cuarta línea, ***ratione personae*** y ***ratione materiae*** en lugar de ***ratione personae*** y ***ratione materiae***
- Pág. 9 numeral 32., sexta línea, **chilenos:** en lugar de chilenos,
- Pág. 9 numeral 36., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 9 último párrafo, segunda línea, **Valdés** en lugar de Valdes
- Pág. 10 primer párrafo, segunda y tercera líneas, **"*nomen juris*"** en lugar de Nomen Juris
- Pág. 10 numeral 38, segunda línea, **Ilustre** en lugar de ilustrado
- Pág. 11 numeral 41, párrafo tercero, **Nacionalidad**, en lugar de nacionalidad
- Pág. 12 numeral 43., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 12 numeral 45., primera línea deberá leerse: **Los cuatro ciudadanos chilenos son extranjeros ante el Estado Peruano**, en lugar de Los cuatro ciudadanos chilenos son, ante el Estado peruano, extranjeros;
- Pág. 12 numeral 45., cuarta línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 12 numeral 46., cuarta línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 13 numeral 49. d., primera línea, **Título** en lugar de titulo
- Pág. 14 numeral 55., último párrafo, cuarta línea, ***nomen juris***, en lugar de *nomen iuris*,
- Pág. 15 numeral 60., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 16 pie de nota N° 5, segunda línea, **1995**, en lugar de 95,
- Pág. 17 numeral 64., primera línea, **Peruano** en lugar de peruano

- Pág. 18 séptimo párrafo, primera línea, **Peruano** en lugar de peruano - segunda línea, **Peruano** en lugar de peruano
- Pág. 18 numeral 68., última línea, deberá leerse: **como en el artículo 2.** en lugar de como en el 2.
- Pág. 19 numeral 70., deberá leerse Sobre el particular la Comisión **de Juristas Internacionales** señaló:, en lugar de Sobre el particular, la Comisión Internacional de Juristas señaló:
- Pág. 19 Pié de Nota # 10 se agregó al final del párrafo 70
- Pág. 20 numeral 72., última línea, **imparcial"**. en lugar de imparcial."
- Pág. 20 numeral 73., primera y segunda líneas, **per se**, en lugar de per se
- Pág. 23 numeral 85., deberá leerse: Al respecto la Comisión **de Juristas Internacionales** señaló:, en lugar de Al respecto la Comisión Internacional de Juristas señaló:
- Pág. 23 Pié de Nota # 19 se agregó al final del párrafo 85
- Pág. 29 Numeral 114, se cambió la redacción de las dos últimas líneas.
- Pág. 34 numeral 130., tercera línea, **25659**, en lugar de 25649,
- Pág. 35 A. **PRUEBAS DE NACIONALIDAD** en lugar de PRUEBA DE NACIONALIDAD
- Pág. 35 B. tercera línea, **VICIOS** en lugar de JUICIOS
- Pág. 37 PETITORIO, numeral 1., cuarta línea deberá leerse: **33 y 35** del Reglamento, en lugar de 26 y 28 del Reglamento
- Pág. 37 PETITORIO, numeral 1, a), igual al original (**faltaba en la versión corregida**).
- \*Pág. 37 PETITORIO, numeral 1, b), **igual al original**.
- Pág. 37 PETITORIO, numeral 1, c), **fue b) en original**.
- \*\*Pág. 38 PETITORIO, numeral 1, d), **fue c) en original (faltaba en la versión corregida)**.
- Pág. 38 PETITORIO, numeral 1, e), **fue d) en original**.
- Pág. 38 PETITORIO, NUMERAL 1, f), **fue e) en original**.

---

\* PETITORIO.- El párrafo (1) (a) debería insertarse en la versión corregida.

\*\* PETITORIO.- El párrafo (1) (d) debería insertarse en la versión corregida.